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ایسنا- محمدعلی کشاورز در دیدار با معاون امور هنری، ضمن شریف خواندن هنر تئاتر و ارج نهادن به تلاش هنرمندان این عرصه، ترویج و 
تعمیم این هنر اجتماعی و استقبال جوانان را در این سال ها امیدوارکننده دانست. کشاورز با نگارش متن یادبودی در صفحه سالروز تولد خود در 
سالنامه تئاتر ایران که توسط انجمن هنرهای نمایشی ایران منتشر شده است، آرزو کرد بتواند در سال جدید به تماشای تئاترهای بیشتری بنشیند.

 محمدعلی کشاورز از آرزویش
در سال جدید گفت

سه  شنبه 22 اسفند1396 .24 جمادی الثانی  1439.شماره 19780

...تلویزیون
 ویژه برنامه جام جهانی

 به فردوسی پور رسید
»فوتبالیسم« روی آنتن تلویزیون

طبق اعلام مدیــر شــبکه ســه، ویژه برنامه مســابقات جام 
جهانی 2018 را عادل فردوســی پور تهیــه و اجرا خواهد 

کرد.
علی اصغر پورمحمدی در گفت وگو با ایسنا درباره جزئیات 
پخش مســابقات فوتبال جام جهانــی 2018 و حق پخش 
بازی ها اظهــار کــرد: »اکنون کارهــا در حال انجام اســت 
اما هنوز حــق پخــش را نخریده ایم. ویژه برنامــه بازی های 
جام جهانــی را هم عادل فردوســی پور تهیــه و اجرا خواهد 

کرد.«
مدیر شــبکه ســه ســیما در عین حــال از پخش یــک برنامه 
ورزشــی جدید با موضوع فوتبال در ســال جدید خبر داد. 
او دربــاره جزئیات این برنامــه نیز توضیــح داد: »مهم ترین 
برنامه ورزشــی که قرار است از شبکه سه ســیما روی آنتن 
برود، »فوتبالیسم« است که سال آینده پخش خواهد شد.« 
پورمحمدی یادآور شد: »این برنامه تحلیل جامعه شناختی 

فوتبال خواهد بود که برنامه جامع و خوبی است.«
عــادل فردوســی پور کــه تهیــه کنندگــی و اجــرای برنامه 
»2014« ویژه پوشــش تلویزیونی جام جهانــی 2014 را 
برعهده داشــت، توانســت با آیتم های میان برنامه جذاب، 
بحث های کارشناســی متنوع و چند مهمــان ویژه، خاطره 
خوبی برای علاقه مندان فوتبال به جا بگذارد. کیفیت بالای 
این برنامه نســبت به دوره های پیشــین، از همان روزهای 
ابتدایی مشهود بود و حضور کارلوس دونگا به عنوان مهمان 

برنامه، »2014« را متمایز کرد.
رضا جاودانی بــه همراه عــادل فردوســی پور مجری های 
اصلــی »2014«بودند و محمدحســین میثاقــی که در آن 
زمان به تازگی به جمع مجریان ورزشــی تلویزیون پیوسته 
بود، در دقایقی از برنامه به آن ها کمک می کرد. با این حال 
به نظر می رســد با توجه بــه محبوبیت میثاقــی و همچنین 
تجربیــات جدیــدش در این ســال ها، او نقــش پررنگ تری 
نسبت به »2014« داشته باشد یا حتی به عنوان گزارشگر 

به روسیه اعزام شود.

مهرآوران: می خواهم به جای بازیگری 
مسافرکشی کنم

میزان - عزت ا... مهرآوران بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون 
گفت: »طــی ایــن روزها درگیــر بازی در ســریال »افســانه 
هزارپایــان« به کارگردانی شــهاب عباســی بــودم که فیلم 
برداری فصل دوم آن به پایان رسیده و به امید خدا از ابتدای 
نوروز اگر مشــکلی پیــش نیاید از شــبکه نســیم روی آنتن 
خواهد رفت.«بازیگر سریال »لیسانسه ها« درباره مشکلات 
معیشــتی خود اظهار کرد: »متأســفانه یا خوشــبختانه من 
همین یک کار را بلدم و نمی توانم کار دیگری انجام دهم و به 
عشق مردم همچنان در عرصه بازیگری حضور دارم ولی از 
لحاظ معیشتی نه تنها من بلکه بیشتر بازیگران با مشکلات 
فراوانی روبه رو هســتند.« وی در همین زمینه افزود: »چرا 
من بعد از 50 ســال فعالیت در عرصه بازیگــری هنوز باید 
مستأجر باشم؟ چه کسی پاســخ گوی این وضعیت است؟ 
شاید بهتر است به جای بازیگری به سراغ مسافرکشی بروم 
زیرا بــا بازیگری هزینه هــای زندگی ام تأمین نمی شــود.« 
مهرآوران درباره کم کاری خود در سینما خاطرنشان کرد: 
همان طور که می دانید سینما رابطه های خودش را دارد و 
تهیه کنندگان ترجیح می دهند از بازیگرانی استفاده کنند 
که یا پولی دریافت نکنند یا این که مبلغ دستمزد شان بسیار 

پایین باشد.«

 حل مشکل برنامه »دورهمی« 
با حضور کتایون ریاحی

ایسنا - سیدمرتضی میرباقری معاون سیما در نشست اعلام 
برنامه های نوروز تلویزیون، دربــاره این که چرا چندی پیش 
پخش برنامه مربوط به حضور ناصر ملک مطیعی متوقف شد، 
گفت: »آن برنامه، کار خودسرانه ای بود که تهیه کننده بدون 
هماهنگی با مــا انجام داده بــود، از همین رو هم آن شــبکه و 
هم تهیه کننده توبیخ شد. ما اجازه نداریم با شخصیت کسی 
خلاف ادب برخــورد کنیم اما این برنامه جــزو برنامه های ما 
نبود و خودسرانه انجام شده بود. به همین دلیل ما هم مراتب 
عذرخواهی خودمان را از این حیث که یک کار غیرحرفه ای 

انجام شده بود اعلام می کنیم.«
معاون سیما درباره علت پخش نشدن حضور کتایون ریاحی 
در برنامه »دورهمی« هم گفت: »به هر حال ما چارچوب هایی 
داریــم. آن برنامــه هــم طبــق ضوابــط ما انجــام نشــده بود. 
گاهی اوقات جایی که اسپانســرها مطرح می شوند حرکت 
غیرحرفــه ای انجام می شــود، از همیــن رو اگــر تهیه کننده 
حرفه ای نباشد، چنین اتفاقی رخ می دهد.« وی در این باره 
ادامه داد: »برنامه مربوط به حضور کتایون ریاحی هفته آینده 
پخش خواهد شــد. به هر حال پخش قواعد فنی شامل رنگ 
و صوت دارد و اگر برنامه ای در زمان مناســب به واحد پخش 

نرسد، نمی تواند پخش شود.«

...سینمای ایران
فهرست اکران نوروزی قطعی شد

اسامی فیلم های اکران نوروز ۹۷، سرگروه نمایش و زمان 
آغاز اکــران ها مشــخص شــد. به گــزارش مهــر، غلامرضا 
فرجی سخنگوی شورای صنفی نمایش، آخرین مصوبات 
جلسه شورا را که دیروز برگزار شد اعلام کرد. در این جلسه 
فهرســت نهایی فیلم های نوروز ۹۷ مشــخص و همچنین 
اعلام شــد که اکران نوروزی از چهارشــنبه 2۳ اسفندماه 
در سراســر کشــور آغاز می شــود. پویانمایی »فیلشــاه« به 
کارگردانی هــادی محمدیــان در گروه ســینمایی آزادی، 
»لاتاری« ساخته محمدحسین مهدویان در گروه سینمایی 
اســتقلال، »فــراری« ســاخته علیرضــا داودنــژاد در گروه 
سینمایی ماندانا، »خرگیوش« ساخته مانی باغبانی در گروه 
سینمایی زندگی، »به وقت شام« ساخته ابراهیم حاتمی کیا 
در ســرگروه کوروش، »لونه زنبور« ســاخته بــرزو نیک نژاد 
در ســرگروه ایران و »مصادره« ســاخته مهــران احمدی در 

سرگروه جوان به نمایش درمی آیند.

مراسم اولین سالروز درگذشت علی معلم 
برگزار شد

جمعی از اهالی سینما در واپســین روزهای سال ۹6 و در 
اولین سالروز درگذشــت علی معلم )منتقد و سینماگر( در 
قطعه هنرمندان بهشــت زهرا)س( گردهم آمدنــد تا یاد او 
را گرامی بدارند. به گزارش ایســنا، در ابتدای این مراســم 
منوچهر شاهسواری مدیرعامل خانه ســینما گفت: »اهل 
فرهنگ و هنــر متعلق بــه تاریخ هســتند و ممنونــم از علی 
)معلم( که رفتنش هم خیر و برکت داشت و این برای آدمی 
است که همیشه برای همه خیر و برکت می خواست. علی 
همچنان حیات دارد و ما را دور هم جمع کرده اســت. علی 
برای این که علی شود حرف بســیار شنید و خیلی هم اهل 
صبوری نبود اما باور دارم که او هم برای آن چه به او رسید، 
صبوری می کرد. ســپاس گزارم از علی کــه همچنان ما را 
به یــاد دارد.« در این مراســم همچنین حســن فتحی، رضا 
ناجی، مسعود جعفری جوزانی، امیر پوریا، علی اوجی و... 

سخنرانی کردند.

...خبر

واکنش رامبد به توهین مجید افشاری

رامبد جوان در واکنش به شوخی توهین آمیز کمدین سابق 
»خندوانه« درباره پرستاران، در اینستاگرامش نوشت:

شــاید بشــه گفت اســتند آپ کمدی بــا خندوانه بــه صورت 
تلویزیونی بــه مردم ایــران معرفی شــد. امیــر کربلایی زاده 
یکی از قدیمی ها و باتجربه های این حرفه اســت و امیدوارم 
از کارش لذت ببرید. از طرفی هر موضــوع جدیدی، آدم ها و 
اســتعدادهای جدیدی رو با خودش میــاره. »خندوانه« هم، 
در کنار کمدین های باتجربه تری مثل امیر، فضایی رو برای 
جوان ترها باز کرد. اما این که یک بار، یک بازیگر ناشناخته، 
در فیلمی بازی کرده و به وسیله عملکرد خوبش در اون فیلم 
به شهرت رسیده؛ بدون شــک به این معنی نیســت که تمام 
عملکرد بعدی اون بازیگر، متوجه یا مورد تایید سازندگان اون 
فیلم اول هست. شان و منزلت پرســتاران خوب کشورمون، 

برای ما یک حقیقت خدشه ناپذیر و اعتقاد قلبی است.

سینما و تلویزیون

پایتخت 5
هرشب ساعت 22:15، شبکه یک

داستان از چه قرار اســت؟ »پایتخت« یکی از 
پربیننده تریــن مجموعه هــای چند ســال اخیر 
سیما، در سری پنجم خود قرار است مخاطبانش 
را درست و حسابی غافلگیر کند. این بار خانواده 
معمولــی بــه همــراه دوستان شــان به ســفری 
پرخطر به خارج از کشــور می روند. پایتختی ها 
بناست در این ســفر پا در کفش داعش کنند که 
همین ســوژه جذاب بــه تنهایی کافی اســت تا 
خیل طرفداران شان را چشم انتظار سری پنجم 
پای تلویزیون نگــه دارد. این موضــوع متفاوت، 
تصویربرداری در لوکیشن های متنوع داخلی و 
خارجی را می طلبد که کشورهای یونان و ترکیه و 
در داخل کشور مناطقی مانند ساری، قائمشهر، 
تهران و حتی شهرک سینمایی دفاع مقدس از 

این جمله اند.
بازیگــران چــه کســانی هســتند؟ »پایتخت 
5« با همــان گروه نام آشــنای بازیگران فصول 
گذشــته خود محســن تنابنده، ریما رامین فر، 
علیرضــا خمســه، نســرین نصرتــی، هومــن 
حاجی عبداللهی، بهرام افشاری و سارا و نیکا 
فرقانی اصــل و البته با غیبت مهــران احمدی 
از این فهرســت روی آنتن خواهــد رفت. از این 
میان، محســن تنابنده، به برند مجموعه های 
تلویزیونی ســیروس مقدم تبدیل شده و به جز 
دو سریال »ســرزمین مادری« و »مأمور بدرقه« 
همه کارهایــش در ایــن مدیوم به مقــدم تعلق 
دارد. جالب آن که رامین فر، پارتنر وی در این 
مجموعه هم تنها در اولین کار تلویزیونی خود 
»من یک مســتأجرم«، همکاری بــا کارگردان 

دیگری را تجربه کرده است.
کارنامــه تلویزیونــی کارگــردان: ســیروس 
مقدم، کارگردان پرکار تلویزیون، عید امسال 
هم با دست پخت آشــنای خود پا به شبکه یک 
می گــذارد. وی بعد از مجموعــه »علی البدل« 
در نوروز امسال، تلاش می کند با سری جدید 
مجموعــه دنبالــه دار »پایتخــت 5« لبخنــد را 
به لــب ایرانیــان بیــاورد و موفقیــت چهارگانه 
»پایتخت« را باز هم تکــرار کند. این کارگردان 
ژانــر درام اجتماعــی، پیــش از ایــن ســریال 
محبوب، کارهای موفق دیگری را با چاشــنی 
طنز مانند »چاردیواری« و»چک برگشتی« در 

کارنامه دارد.

تعطیلات رویایی
هرشب ساعت 21:۳0، شبکه 2

داســتان از چــه قــرار اســت؟ در خلاصــه 
داســتان کوتاهی   از این ســریال  ، بــه دو برادر 
اشاره شــده که هر کدام در مســیر علم و ثروت 

به موفقیت هایــی رســیده اند و با هــم تصمیم 
می گیرند بــه یک ســفر زمینــی برونــد. آن ها 
ساکن شیراز هســتند و سفرشــان از این شهر 
شــروع می شــود تا به کیش برســند. در مسیر 
برای آن هــا اتفاقاتــی می افتد که به یک ســفر 
رویایی تبدیل می شــود. همان طور کــه از نام 
این مجموعه برمی آید، تصویربرداری از نقاط 
دیدنی گوناگون کشــور از نکات قابل توجه آن 

است.
کارنامــه کارگــردان: علیرضــا امینــی، فیلم 
ســاز باتجربه ای که آثاری چــون »هفت دقیقه 
تا پاییز«، »استشــهادی برای خــدا« و »انتهای 
خیابان هشــتم« را در مدیوم ســینما پشت سر 
گذاشــته و جوایــز داخلــی و خارجــی از جمله 
ســیمرغ بلوریــن بهتریــن فیلــم هنروتجربــه 
جشــنواره فیلم فجــر را بــرای »نامه هــای باد« 
کســب کرده اســت، نــوروز ۹۷ بــا »تعطیلات 
رویایی« بــه خانه ایرانیان قــدم می گذارد. وی 
هم اکنون فیلم ســینمایی »بلــوک ۹ خروجی 

2« را هم روی پرده دارد.
بازیگــران چــه کســانی هســتند؟ جمعی از 
هنرمنــدان باســابقه و تــازه وارد عرصــه تصویر 
از جمله افســانه بایــگان، محمود عزیــزی، لاله 
اسکندری، افســر اســدی، علی صادقی، علی 
اوجی، مریم معصومی، خاطره حاتمی و ارسلان 
قاسمی در کنار محمدرضا شریفی نیا به عنوان 
بازیگردان و بازیگر در این مجموعه به هنرنمایی 
می پردازنــد. آخریــن حضــور محمــود عزیزی، 
مدرس هنرهای نمایشــی در قــاب جادویی به 
ســال 1۳۹۳ و کار »معراجی هــا« برمی گردد. 
بینندگان سیما، افسانه بایگان را هم با مجموعه 
»پریا« در ســال ۹5 به خاطر دارند. بازیگری که 
همواره نامش با آثار ارزشــمند تلویزیونی چون 
»ســربداران«، »تنهاتریــن ســردار« و ایــن اواخر 
»وضعیت ســفید« و »شــوق پــرواز« همــراه بوده 
اســت. هر دوی این هنرمندان مطرح ســینما و 
تلویزیون نخستین تجربه نوروزی خود در رسانه 

ملی را با علیرضا امینی پشت سر می گذارند.

آرماندو
هرشب ساعت 20:45، شبکه ۳

داستان از چه قرار اســت؟ ماجــرای متفاوت 
این ســریال که حــول محور زندگــی هنروران 
می گــذرد، از جملــه مهم تریــن جذابیت های 
آن است. این ســریال در قالب درامی عاشقانه 
با درون مایــه کمدی، داســتان جوان ســاده و 
مهربانی را به نام آرمان روایت می کند که سعی 
دارد مشــکلات خواهر و فرزندان خواهرش را 
برطرف کند اما در این مســیر درگیر مســائلی 
می شود که داستان مجموعه را شکل می دهد.
کارنامــه کارگــردان: کارگــردان جــوان و 
خوش آتیه فیلم تحسین شــده »تنهــای تنهای 
تنهــا« بعــد از ســه کار ســینمایی و یــک فیلــم 

تلویزیونــی، با ســریال »آرمانــدو« در ایــام عید 
راهی شبکه سه شده است. احسان عبدی پور 
به عنوان کارگردانی جوان که معمولًا نگارش 
کارهایش را خود برعهده دارد، در همین چند 
کار آغازین خود »تیک آف« و »پاپ« نشان داده، 
توانایی بالقوه انجام کارهای بزرگ تر از جمله 

جذب مخاطب میلیونی نوروزی را دارد.
بازیگران چه کسانی هستند؟ این مجموعه 
تلویزیونی با حضور بازیگران باســابقه کمدی 
ماننــد محمدرضا هدایتــی، علی مســعودی، 
مرجانه گلچین، علی اوجی، سحر ولدبیگی و 
الیکا عبدالرزاقی به نظر می رســد در رقابت با 
ســریال های نوروزی دیگر فضــای متفاوتی را 
رقم بزند. در این مجموعــه، حمیدرضا آذرنگ 
نقش شــخصیت »آرمان« را بــازی می کند که 
با وجود این که کارنامه پروپیمان ســینمایی و 
نمایشی اش بر سبقه تلویزیونی وی غلبه دارد، 
نوروز ۹5 هم در سریال »قرعه« روی آنتن بود. 
از دیگر نکات قابل ذکر این سریال آن است که 
الیــکا عبدالرزاقی، برای نخســتین بار در یک 
ســریال کمدی، نقشــی غیرکمــدی را تجربه 

می کند.

هیئت مدیره
هرشب ساعت 1۹، شبکه 5

داســتان از چــه قــرار اســت؟ ایــن مجموعه 
تلویزیونــی بــا رگه هایــی از طنــز خانوادگــی و 
اجتماعی، درباره ساختمانی است که اهالی آن 
می خواهند برای آن هیئت مدیره انتخاب کنند 
و در این مســیر دچار مشــکلاتی می شوند. این 
مجموعه بنا دارد خاطره نوستالژیک همزیستی 
شــیرین و مســالمت آمیز آپارتمان نشــینی بــه 
نمایش درآمــده در مجموعه های دهه هفتادی 
»همسران« و »خانه سبز« را با زبان و لحن جدیدی 

به تصویر بکشد.
بازیگران چه کسانی هستند؟ حضور احسان 
کرمی بــرای اولیــن بار بــه عنــوان بازیگر نقش 
اول در قــاب تلویزیون، از نــکات غافلگیرکننده 
»هیئت مدیره« به شــمار مــی رود. وی در قامت 
مجری شناخته شــده رادیــو و تلویزیــون، پیش 
از این اتفــاق بازیگری تئاتر را تجربــه کرده بود و 
همین طور خوانندگی را. وی در »کلاه قرمزی« 
هــم صداپیشــه شــخصیت »عزیزم ببخشــید« 
است. حدیث میرامینی هم در نقش مقابل وی، 
تجربه نقش آفرینــی در مجموعه طنــز نوروزی 
»زعفرانی« را در ســال ۹4 پشــت ســر گذاشته 
اســت. الیــکا عبدالرزاقــی همزمان با ســریال 
»آرماندو«، در این کار هم حضور دارد. همچنین 
فریــد سجادحســینی، امیــر دلاوری، لیلــی 
رشیدی، ثریا قاسمی، کمند امیرسلیمانی، مریم 
امیرجلالی، ناهید مسلمی، شیرین آقاکاشی و 
سام کبودوند در این مجموعه تلویزیونی به ایفای 

نقش می پردازند.
کارنامه کارگردان: هر چند نام مازیار میری به 
عنوان کارگردان مطرح ســینمای ایران با آثار 
شاخصی همچون »حوض نقاشی«، »سعادت 
آباد«، »پاداش سکوت« و... شناخته شده است، 
اما مخاطبان رسانه ملی هم ردپای حضورش را 
پیش از این در دو کار »گاو صندوق« و »گاهی به 
پشت سر نگاه کن« در قاب تلویزیون دیده اند. 
وی پس از دو ســال دوری از این قــاب، این بار 
با ســریالی کمدی هنرش را به نمایش خواهد 

گذاشت.

راهنمای کامل سریال های نوروزی
ســارا صالحی - یک پای ثابت ویژه برنامه های شــب عیــد، ســریال های تلویزیونی 
اســت که مهم ترین فصل پخش در رسانه ملی محسوب می شــود. امسال هم مانند 
سال های گذشته برنامه ریزان شبکه های مختلف سیما در حال تدارک چهار سریال 
با درون مایه غالباً کمدی هستند. مسلماً انتخاب آثار کمدی با حضور کارگردان های 
امتحان پس داده ای چون مازیار میری و ســیروس مقدم، کمتر با ریسک پس زدن از 
سوی بینندگان مواجه خواهد شد. باید منتظر نشست و دید این سریال ها چقدر از 

انتظارات عیدانه مخاطبان شان را برآورده خواهد کرد.

زیباترین
وبه یادماندنی ترین

سخنان مشاهیر

درصفحه»همشهری سلام«

سخن بزرگان


